
 
О внесении изменений в приказ от 19.04.2024 № 51 «Об утверждении 

состава Ученого совета 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Библиотека по естественным наукам Российской академии наук 

(БЕН РАН)» 
 

В связи с кадровыми изменениями и на основании Устава 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Библиотека 

по естественным наукам Российской академии наук, утвержденного 

Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 06.07.2018 г. № 7 (с изменениями), Положения об Ученом 

совете БЕН РАН (утв. приказом от 17.12.2021 №99) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в состав Ученого совета Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Библиотеки по 

естественным наукам Российской академии наук: 
 

1. Махно Олег Олегович  Председатель БЕН РАН 
2. Шалыгина Екатерина 

Викторовна 
ученый секретарь, 
канд. техн. наук 

БЕН РАН 

3. 
Захаров Виктор Николаевич 

д-р техн. наук ФИЦ ИУ 
РАН 

4. Карауш Александр Сергеевич канд. техн. наук ГПНТБ РФ 

 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

БИБЛИОТЕКА ПО ЕСТЕСТВЕННЫМ НАУКАМ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(БЕН РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

19.12.2024                                                                                                               № 126 
 




